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Tandvårdsnämnden 2010-06-01 – besluten i sammanfattning 
 
Delårsrapport inkl måluppfyllelse våren 2010 - Folktandvården 
Enligt anvisningar från landstingsdirektören och ekonomidirektören ska nämnden lämna 
en prognos på i vilken utsträckning målen i landstingsplanen kommer att vara uppfyllda 
vid årets slut. 
Analystexten skall beskriva hur Folktandvården arbetar med målen under året. 
Dokumentet kommer att redovisas i landstingsstyrelsen och landstingsfullmäktige. 
 
Tandvårdsnämnden beslutar 
a t t godkänna delårsrapport inkl måluppfyllelse våren 2010 för Folktandvården 
a t t överlämna delårsrapport inkl måluppfyllelse våren 2010 till landstingsstyrelsen för 
beslut i landstingsfullmäktige.  
 
Införande av ny arbetstidsmodell i form av skiftgång 
Tandvårdsnämnden beslutade den 4 mars 2009 § 6 att i form av ett pilotprojekt prova 
skiftgång på en eller ett par kliniker enligt den s.k. Sörmlandsmodellen. Uppföljning och 
utvärdering skulle göras efter två år. 
 
Skiftgångskonceptet har provats på en klinik (Britsarvet) under två månaders tid 
samtidigt som ombyggnation av lokalerna genomfördes. En utvärdering har gjorts i form 
av en enkät till personalen av klinikchefen Ulf Ordéus. Resultatet är mer positivt än vad 
personalen trodde innan. Fördelarna beskrivs som att det finns möjlighet att utföra 
ärenden på dagtid och det var roligt att prova något nytt. Vid skiftgången upplevde 
medarbetarna en lugnare stämning på arbetsplatsen och den administrativa tiden ökade 
något. Svårigheterna bestod främst i att det var svårt att ha gemensamma möten och 
ibland passade inte arbetstiderna med kollektivtrafiken, måltiderna blev oregelbundna 
och det fanns inte möjlighet att träffa alla arbetskamrater. Vissa tider var det även svårt 
att komma i kontakt med stödfunktioner. De flesta ville fortsätta jobba som tidigare. 
 
Konceptet bygger på öppethållande inom ramen för den flextidsram som i dag gäller på 
Folktandvården d v s 06-19. För att begränsa fasta kostnader såsom lokaler, 
behandlingsstolar och övrig teknisk utrustning samt öka beläggningen på de lokaliteter 
vi redan har idag krävs en annan arbetstidsmodell. Kravet på minst 30 minuters lunch 
senast efter 5 timmar enligt ATL måste beaktas.  
 
Folktandvården står nu inför en stor investering i form av byggnation av helt ny och 
gemensam tandvårdsklinik för Avesta kommun. Planerna för byggnationen är beroende 
av ett beslut i frågan om skiftgång eftersom den avgör hur många behandlingsrum som 
den nya kliniken kommer att behöva. Med en ny arbetstidsmodell kan de fasta 
kostnaderna reduceras. I konceptet med skiftgång finns en reducering av 
veckoarbetstiden från 40 till 38 timmar. Detta för att fungera som stimulans till 
personalen att förändra sina arbetstider men också för att underlätta schemaläggning 
inom den aktuella tidsramen. Det är också en viktig fråga ur perspektivet att vara en 
attraktiv arbetsgivare genom att erbjuda andra arbetstidslösningar än de traditionella 
och en bättre arbetsmiljö med kortare veckoarbetstid. 
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Tandvårdsnämnden beslutar 
a t t underlaget kompletteras med en mer utvecklad ekonomisk 
kalkyl där det framgår en uppskattad summa – ett resultat – av 
arbetstidsmodellens införande 
a t t föreslå landstingsstyrelsen anta föreliggande förslag till införandet av ny 
arbetstidsmodell i form av skiftgång  
a t t överföra den fortsatta handläggningen till personalutskottet inför beslut i 
landstingsstyrelsen.  
 
Investeringsplan för 2010 - Folktandvården 
Landstingsfullmäktige har anslagit 7,6 mkr per år som investeringsram. 
Tandvårdschefen har fått i uppdrag av Tandvårdsnämnden, 2009-12-08 § 33, att 
upprätta en investeringsplan för 2010. 
 
Tandvårdsnämnden beslutar 
a t t anta föreslagen investeringsplan för 2010 
 
Information lämnas om 
 Rekryteringsläge 
 Frisktandvård 
 
Tandvårdsnämnden beslutar 
a t t anteckna informationen till protokollet. 
 


